

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: دریای خاک

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با پتانسیل های گردشگری طبیعی ایران و معرفی جایگاه کویر و کویرنوردی در صنعت توریسم تقویت روحیه حفاظت از میراث زیستی و منابع طبیعی موجود در کویر ایجاد روحیه نشاط در بین دانشجویان و آشنایی دانشجویان علاقه مند با کویر و پتانسیل های آن

خلاصه طرح :

ایران علاوه بر میراث غنی فرهنگی، به لحاظ طبیعی نیز دارای پدیده‌های جذاب، متنوع و بی‌نظیری از جمله کویر، بیابان، کوه، دریا و دشت‌های دل‌انگیز می‌باشد که سفرهای تخصصی و علمی آموزشی دانشجویان به این مناطق می‌تواند منشأ اثرات مثبت فراوانی برای آنان باشد. در ادامه طرح دریای خاک که سابقه اجرای آن در مرکز گردشگری دانشجویان ایران وجود داشته است و سال گذشته نیز با همکاری سازمان دانشجویان با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از دانشجویان در کویر فدیشه نیشابور برگزار شد، با توجه به پیشنهاد مجدد برگزاری این طرح از طرف مرکز گردشگری، این بار طرح کویرگردی را در سطحی گسترده تر برای دانشجویان دانشگاه های مشهد در کویر مرکزی ایران و در روستای مصر برگزار نماییم. در این طرح پس از فراخوان و ثبت نام از دانشجویان، علاقه مندان در اردویی سه روزه از این کویر بازدید خواهند کرد. سعی خواهد شد تا علاوه بر بازدید، امکان رصد ستارگان در شب، نشست کوتاه و علمی درباره کویر، پیاده روی در رمل، اجرای موسیقی سنتی و آتش بازی نیز برای شرکت کنندگان فراهم نماییم. با توجه به هزینه های بالای مالی و اجرایی این اردو، احتمالاً این اردو تنها یک بار و ویژه دختران دانشجو برگزار خواهد شد. لازم به ذکر است با توجه امکانات کم منطقه و دوری از امکانات شهری، وجود خودروی سواری برای پشتیبانی ضروری به نظر می رسد. همچنین پیشنهاد می شود، در صورت تمایل کمیته رفاه جهاددانشگاهی خراسان رضوی، در کنار اردوی دانشجویی، این اردو برای کارمندان جهاددانشگاهی و خانواده آنان نیز برگزار شود. همچنین با توجه به فضای غیر فرهنگی مناطق کویری در روزهای پایانی هفته، پیشنهاد می شود این اردو در روزهای میانی هفته برگزار شود.

مسیر و برنامه پیشنهادی اردو

توضیحات	روز هفته	تاریخ
ساعت ۱۹ حرکت از مشهد به سمت دامغان و جندق	سه شنبه	۹۴/۹/۲۴
صرف صبحانه، حرکت به سمت روستای مصر، کویرگردی، شترسواری و ... اسکان در مهمانسرای جندق	چهارشنبه	۹۴/۹/۲۵
صرف صبحانه و بازدید از قلعه تاریخی جندق و حرکت به سمت مشهد تا پیش از ظهر و رسیدن تا آخر شب	پنج شنبه	۹۴/۹/۲۶

معرفی روستای مصر

روستای مصر در ۴۵ کیلومتری شرق شهرستان جندق و در ۳۰ کیلومتری شمال شهرستان خور از توابع استان اصفهان قرار دارد. موقعیت جغرافیایی روستا ۳۴/۰۴ شمالی و ۵۴/۴۷ شرقی می باشد. روستای مصر بدلیل قرار گرفتن در جنوب کویر بزرگ دارای آب و هوای گرم و خشک می باشد. جمعیت این روستا بر طبق آخرین سرشماری ۱۲۰ نفر می باشد و مردم این روستا از طریق کشاورزی و دامداری امرار معاش می کنند. از دیگر نقاط دیدنی این منطقه می توان به دریاچه نمک خور و کویر طبقه واقع در ۵۰ کیلومتری جاده خور طبس، روستای گرمه، روستای محمدآباد کوره گز، روستای عروسان، جاده کاروان گذر عروسان بیدستان، جاده آف رود ابراهیم زهرا، ریگ کله و کویر مرکزی اشاره کرد. از دیدنیهای اطراف این روستا میتوان به چال سلکنون، نیزار مصر، دریاچه نمک سلکنون، تخت عباسی، تخت عروس و رملهای ماسه ای اطراف روستا اشاره کرد.

مکان اجرا : کویر مصر

زمان اجرا : ۹۴/۹/۲۴ تا ۹۴/۹/۲۶